
QUARTA-FEIRA, 15  DE  FEVEREIRO  DE 2017  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 5 - Nº 804

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO
SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO
Administração Direta ...........................................1
Administração Indireta ...........................................1
Câmara Municipal ...........................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO

PROCURADOR GERAL
OTÁVIO BATISTA ROCHA MACHADO

3229-3031

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
ALESSANDRO FREIRE PEREIRA

3229-3274

EDITORAÇÃO GRÁFICA E REVISÃO
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS / EDSON GOUVEIA

3229-3036
—————————————————————————

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE MONTES CLAROS-MG

Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro
Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

MCTRANS

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT O, GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSIT O E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS - MCTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/17 - PROCESSO Nº 0012/17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MUNCK COM MOTORISTA.

Dia da Licitação: 24/02/2017 - Horário: 09:00 horas

Local: Sala de reuniões da MCTrans, na Praça Presidente Tancredo Neves, sem número, Terminal
Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e www.mctransonline.com.br.

Montes Claros - MG, 13 de janeiro de 2017.

LETÍCIA CIBELE DUARTE GOMES
PREGOEIRA OFICIAL/CPLJ

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT O, GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSIT O E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS - MCTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/17 - PROCESSO Nº 0018/17

OBJETO: CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE FAIXAS DE PANO.

Dia da Licitação: 24/02/2017 - Horário: 14:00 horas

Local: Sala de reuniões da MCTrans, na Praça Presidente Tancredo Neves, sem número, Terminal
Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e www.mctransonline.com.br.

Montes Claros - MG, 13 de fevereiro de 2017.

LETÍCIA CIBELE DUARTE GOMES
PREGOEIRA OFICIAL/CPLJ

 Prefeitura Municip al de Montes Claros
 Secret aria de Planejamento e Gestão

Comissão Permanente de Licit ação e

Julgamento

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação e
Julgamento, nomeada pelo Decreto nº 3.473 de 04
de janeiro de 2017 convoca as empresas
CONSTRURENER EIRELI – ME e JR SOARES
CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, para a sessão de
abertura da proposta de preços referente ao
Processo Licit atório nº 0358/2016 – T omada de
Preços nº 004/2016.

Data e Horário da sessão : dia 22/02/2017 às 09
h, na cidade de Montes Claros, Estado de Minas
Gerais, na sala Central de Licitações, com sede à
Av. Cula Mangabeira, nº 211, Centro. Montes
Claros- MG, 14 de fevereiro de 2017. Priscila Batista
Almeida – Presidente da CPLJ.

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
PORTARIA Nº  084 /2017

O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o  disposto nas Resoluções desta
Câmara Municipal nº 15  de 31/08/99, nº 24 de 18/
04/2002, nº 125 de 12/12/2006, nas Leis nº 3002/
02, 3.074/02, 3.906/08 e posteriores alterações, a
Instrução Administrativa nº 01/2017 deste
Legislativo e demais legislações em vigor,
RESOLVE:
Artigo 1º  – Definir a estrutura do gabinete do
vereador Rodrigo Maia de Oliveira, conforme
descrito a seguir: 01 cargo de Assessor
Parlamentar G-119, 128 pontos; 01 cargo de
Assessor Parlamentar G-87, 96 pontos; 01 cargo
de Assessor Parlamentar G-81, 90 pontos; 01
cargo de Assessor Parlamentar G-84, 73 pontos;
01 cargo de Assessor Parlamentar G-54, 63
pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-43,
52 pontos; 03 cargos de Assessor Parlamentar G-
38, 47 pontos. Total de pontos: 643.
Artigo 2º – Nomear, a partir do dia 14 (quatorze)
de fevereiro de 2017, para exercer, em comissão,
o cargo de Assessor Parlamentar, nível G-38, 47
pontos ocupando vaga existente no gabinete do
mesmo vereador, o senhor Ubiratan Indio Ferreira,
residente e domiciliado neste município.
Artigo 3º  – Por se tratar de cargo comissionado,
cuja exoneração se dá “ad nutum”, o servidor ora
nomeado será exonerado tão logo expire o
mandato do vereador que o indicou, ou a qualquer
tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo 4º  – A presente portaria entra em vigor na
data de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 14 de
fevereiro de 2017.

CLÁUDIO RIBEIRO PRA TES
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL


		2017-02-17T09:53:57-0200




